MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PORTARIA Nº 22, DE 01 DE AGOSTO DE 2022PORTARIA Nº 22, DE 01 DE AGOSTO DE 2022

Designa os(as) membros(as) para compor o Colegiado do do
Programa de Pós-Graduação em Literatura Comparada - PPGLC.

A DIRETORA DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA,A DIRETORA DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA, nomeada pela Portaria nº 282/2021/GR, de 22 de julho de 2021,
publicada no Boletim de Serviço nº 61, de 27 de julho de 2021, no uso das atribuições legais, considerando a delegação de competência conferida pela
Portaria nº 275/2020/GR, o Regimento Interno do Programa de Pós-Graduação em Literatura Comparada - PPGLC e a deliberação do Colegiado do
Programa em reunião ordinária ocorrida em vinte de julho de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os(as) membros(as) para compor o Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Literatura Comparada - PPGLC:

a) Representantes docentes:

I. EMERSON PERETI, siape n° 2124912, presidente;
II. FELIPE DOS SANTOS MATIAS, siape n° 2859348, vice-presidente;
III. ANTONIO REDIVER GUIZZO, siape n° 2090380;
IV. CARLOS HENRIQUE LOPES DE ALMEIDA, siape n° 1328338;
V. DÉBORA COTA, siape n° 1344118
VI. LORENA RODRIGUES TAVARES DE FREITAS, siape n° 2141638.

b) Representantes discentes:

I. ÁLLAN SEREJA DOS SANTOS, matrícula 2022101000002111;
II. ELIANE DA SILVA, matrícula 2022101000001651;
III. JUAN SEBASTIAN MINA QUIÑONEZ, matrícula 2022101000002210.

c) Representante técnico-administrativo:

I. LUANA PELLEGRINO, Siape n° 1083412.

Art. 2º O prazo de vigência deste Colegiado está estabelecido no Regimento Interno do PPGLC.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANGELA MARIA DE SOUZA

Portaria nº 22/2022/Ilaach, com publicação no Boletim de Serviço nº 139, de 02 de Agosto de 2022.